
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2024 

 

 

     Verbale N° 3             DEL          30          APRILE          2024 

    DELIBERAZIONE N°   69/CA              DEL          30          APRILE          2024 

 

 
OGGETTO: Approvazione della fornitura di energia elettrica per il quinquennio 2024-

2028. 

 

  PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

CALISTI MAURIZIO Consigliere  X 

FAZI LEONARDO Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X  

 
 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Approvazione della fornitura di energia elettrica per il quinquennio 2024-

2028. 

 

 
PREMESSO CHE 

 
– il Consorzio aderisce al C.E.A. Consorzio Energia Acque, Consorzio volontario per l’acquisto in 

libero mercato di energia elettrica per il funzionamento dei siti di fornitura nella propria disponibilità; 

– il C.E.A., a causa dell’esaurimento anticipato del quantitativo di cui alla Convenzione 2021-2025, 

ha indetto una nuova gara per la stipula di una convenzione per accordo quadro per la fornitura di 

energia elettrica per il quinquennio 2024-2028; 

– la gara è stata esperita mediante procedura aperta in ambito UE, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, con 
aggiudicazione in base al criterio del prezzo più basso, riferito alla remunerazione del fornitore 

(Spread); 

– come meglio esplicitato nel Capitolato Tecnico (art. 12.3), ai consumi orari realizzati dai singoli 

POD, è prevista l’applicazione di prezzi determinati con riferimento ai valori orari del PUN, 

pubblicati giornalmente dal GME e reperibili nel Customer Portal del CEA, tenendo conto degli 

acquisti eseguiti sulla piattaforma di trading EEX da parte del CEA su decisione del Comitato di 

Consultazione nominato dal Consiglio Direttivo; 

– è prevista la possibilità, in fase di redazione dell’ordinativo, di adottare l’applicazione di prezzi orari 
PUN per tutti o per una parte dei POD, senza quindi tener conto dei Fixing eseguiti dal CEA su 

piattaforma di trading; 

– la copertura, sia nel caso di acquisto in Piattaforma inferiore o superiore del fabbisogno, è 

garantita tramite energia elettrica valutata a prezzo PUN orario, pubblicato sul sito del GME;  

– è risultata aggiudicataria dell’accordo quadro la ditta NOVA AEG S.p.A. con sede legale in Via 

Nelson Mandela, 4 – 13100 VERCELLI (VC); 

– lo Spread(h) risultante dall’offerta del Fornitore, quale remunerazione delle proprie attività, è pari a 

4,69 €/MWh rapportato a 150 €/MWh; 
– è prevista la possibilità di richiedere la fornitura di energia “Verde” con rilascio di Garanzia 

d’Origine per un quantitativo pari almeno al 30% del massimale del quantitativo iniziale di cui all’art. 

2 lettera r. della Convenzione, a fronte del pagamento del corrispettivo “V” di 7,00 €/MWh, 

eventualmente rinegoziabile di anno in anno (art. 7.2 Convenzione e Artt. 10 e 11 Capitolato); 

– è previsto lo Sconto Enti Virtuosi di 0,31 €/MWh, applicato in caso di adozione del pagamento 

anticipato a fine mese data fattura, in luogo del giorno 25 del mese successivo a quello di 

emissione (art. 9 Convenzione e art. 7.3.2 Capitolato); 

  

ACCERTATO CHE 

 

– lo Spread di aggiudicazione è in linea con i valori di mercato attuali e mediamente inferiore del 

30% rispetto agli spread di aggiudicazione dei vari Lotti di cui alla Convenzione Consip EE 20; 

– rispetto all’attuale fornitura effettuata nelle tre fasce orarie stabilite dall’ARERA, che prevedono una 

differenza massima di prezzo nelle varie ore del giorno di 17,04 €/MWh, i prezzi orari, assumendo 

valori molto diversi nell’arco della giornata, con differenze fra minimo e massimo nell’ordine del 

40%, con picchi del 60%, potranno determinare vantaggi economici modulando, ove possibile, i 
carichi degli impianti, con l’utilizzo di apposite apparecchiature; 

 

VISTO 

 
– il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa-contabile del 30.04.2024; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
– a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta; 

 

DELIBERA 
 

– di stipulare con la ditta NOVA AEG S.p.A. con sede legale in Via Nelson Mandela, 4 – 13100 

VERCELLI (VC) il contratto di fornitura di energia elettrica per il quinquennio 2024-2028 tramite 

adesione alla Convenzione stipulata a tale scopo dal CEA Consorzio Energia Acque; 

– (se del caso) di sottoscrivere per i seguenti POD l’opzione “Verde” ai quali verrà applicato un 

sovraprezzo di 7,00 €/MWh per l’anno 2024, eventualmente rinegoziabile per gli anni successivi: 
 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908308 IT001E04345878 VIA LE SELVETTE SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 3 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908316 IT001E04345879 VIA MARSIGLIA SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 3 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908405 IT001E04345935 LOCALITA' AREZZO 15 - 06049 - SPOLETO BT 8 



CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908448 IT001E04345937 VIA ARCO DI DRUSO 37 - 06049 - SPOLETO BT 26 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908341 IT001E04345877 VIA CASTELLO SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 3 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908430 IT001E04345681 VIA MAESTA' DONATI SN - 06034 - FOLIGNO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908286 IT001E04345885 VIA LE CESI SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908235 IT001E04345973 

VIA MACEDONIO MELLONI SN - 06049 - 

SPOLETO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908421 IT001E04345676 VIA ANASTASI SN - 06034 - FOLIGNO BT 35 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 627839822 IT001E43260261 VIA COLOMBAIA SNC - 06031 - BEVAGNA BT 17 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908201 IT001E00250211 

LOCALITA' FAUSTANA SN - 06032 - BORGO DI 

TREVI MT 380 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908278 IT001E04345882 VIA S. ANGELO SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908294 IT001E04345884 VIA CROCIFISSO SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 3 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908251 IT001E04345889 VIA DELLE VIGNE SN - 06039 - TREVI BT 3 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908464 IT001E04345956 LOCALITA' BUSANO SN - 06049 - SPOLETO BT 3 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908332 IT001E04345881 VIA DEL PASSO SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908502 IT001E04550937 LOCALITA' S. BRIZIO SN - 06049 - SPOLETO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908243 IT001E04345694 VIA S. SEBASTIANO SN - 06034 - FOLIGNO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908391 IT001E04345984 LOCALITA' SAN SAVINO SN - 06049 - SPOLETO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908472 IT001E04345965 

LOCALITA' MADONNA DI LUGO SN - 06049 - 

SPOLETO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 625316589 IT001E43260262 VIA CANTONE SNC - 06031 - BEVAGNA BT 100 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908219 IT001E00239466 

VIA FORNACI HOFFMAN SN - 06030 - SAN 

GIOVANNI PROFIAMMA MT 269 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908324 IT001E04345883 VIA S. ANGELO SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908456 IT001E04345938 VIA ARCO DI DRUSO 37 - 06049 - SPOLETO BT 6 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908260 IT001E04345888 LOCALITA' LA CUCCIA SN - 06039 - TREVI BT 6 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908359 IT001E04345980 

LOCALITA' S. ANASTASIO SN - 06049 - 

SPOLETO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908383 IT001E04345886 

LOCALITA' S. APOLLINARE SN - 06049 - 

SPOLETO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908367 IT001E04345958 

LOCALITA' COLLE S. TOMMASO SN - 06049 - 

SPOLETO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908481 IT001E04346012 LOCALITA' PROTTE SN - 06049 - SPOLETO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908227 IT001E04345880 VIA NUOVA SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908499 IT001E04345972 

VIA MACEDONIO MELLONI SN - 06049 - 

SPOLETO BT 37,5 

 

– se del caso, di richiedere, in fase di redazione dell’ordinativo, la fornitura esclusivamente a prezzi 

orari PUN + Spread(h), senza tener conto dei Fixing, per i seguenti POD: 

 
CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908308 IT001E04345878 VIA LE SELVETTE SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 3 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908316 IT001E04345879 VIA MARSIGLIA SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 3 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908405 IT001E04345935 LOCALITA' AREZZO 15 - 06049 - SPOLETO BT 8 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908448 IT001E04345937 VIA ARCO DI DRUSO 37 - 06049 - SPOLETO BT 26 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908341 IT001E04345877 VIA CASTELLO SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 3 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908430 IT001E04345681 VIA MAESTA' DONATI SN - 06034 - FOLIGNO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908286 IT001E04345885 VIA LE CESI SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 1,5 



CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908235 IT001E04345973 

VIA MACEDONIO MELLONI SN - 06049 - 

SPOLETO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908421 IT001E04345676 VIA ANASTASI SN - 06034 - FOLIGNO BT 35 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 627839822 IT001E43260261 VIA COLOMBAIA SNC - 06031 - BEVAGNA BT 17 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908201 IT001E00250211 

LOCALITA' FAUSTANA SN - 06032 - BORGO DI 

TREVI MT 380 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908278 IT001E04345882 VIA S. ANGELO SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908294 IT001E04345884 VIA CROCIFISSO SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 3 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908251 IT001E04345889 VIA DELLE VIGNE SN - 06039 - TREVI BT 3 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908464 IT001E04345956 LOCALITA' BUSANO SN - 06049 - SPOLETO BT 3 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908332 IT001E04345881 VIA DEL PASSO SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908502 IT001E04550937 LOCALITA' S. BRIZIO SN - 06049 - SPOLETO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908243 IT001E04345694 VIA S. SEBASTIANO SN - 06034 - FOLIGNO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908391 IT001E04345984 LOCALITA' SAN SAVINO SN - 06049 - SPOLETO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908472 IT001E04345965 

LOCALITA' MADONNA DI LUGO SN - 06049 - 

SPOLETO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 625316589 IT001E43260262 VIA CANTONE SNC - 06031 - BEVAGNA BT 100 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908219 IT001E00239466 

VIA FORNACI HOFFMAN SN - 06030 - SAN 

GIOVANNI PROFIAMMA MT 269 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908324 IT001E04345883 VIA S. ANGELO SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908456 IT001E04345938 VIA ARCO DI DRUSO 37 - 06049 - SPOLETO BT 6 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908260 IT001E04345888 LOCALITA' LA CUCCIA SN - 06039 - TREVI BT 6 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908359 IT001E04345980 

LOCALITA' S. ANASTASIO SN - 06049 - 

SPOLETO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908383 IT001E04345886 

LOCALITA' S. APOLLINARE SN - 06049 - 

SPOLETO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908367 IT001E04345958 

LOCALITA' COLLE S. TOMMASO SN - 06049 - 

SPOLETO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908481 IT001E04346012 LOCALITA' PROTTE SN - 06049 - SPOLETO BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908227 IT001E04345880 VIA NUOVA SN - 06032 - BORGO DI TREVI BT 1,5 

CONSORZIO BONIFICAZIONE UMBRA 

AMM. PUB. E PG 642908499 IT001E04345972 

VIA MACEDONIO MELLONI SN - 06049 - 

SPOLETO BT 37,5 

 
– se del caso, di adottare l’opzione Sconto Enti Virtuosi di 0,31 €/MWh, attivando le procedure 

idonee affinché le bollette di NOVA AEG vengano liquidate a fine mese data fattura;  

– di nominare, per l’appalto derivato dall’accordo quadro, Responsabile del Procedimento la 

Dott.ssa Candia Marcucci e Direttore per l’esecuzione del contratto il Dott. Alessio Morosi; 

– di autorizzare il Presidente alla definizione di tutti gli atti necessari per formalizzare la stipulazione. 

 

 

 

                            IL DIRETTORE                                                       IL PRESIDENTE 
                          Candia Marcucci                                                      Polo Montioni 

                                    F.to                                                                       F.to 

 


